
Grado en ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS. Curso Académico 2015/2016 
 

CONVOCATORIA EVALUACIÓN ORDINARIA 
CURSO CUATRI DENOMINACIÓN DE LA ASIGNATURA DIA FECHA MES HORA AULA 

1º 1º ÁLGEBRA LUNES 11 ENERO 12:00 006/007/008 

1º 1º FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL MIERCOLES 13 ENERO 12:00 006/007/008 

1º 1º HISTORIA ECONÓMICA VIERNES 13 NOVIEMBRE 16:00 006/007/008 

1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN VIERNES 15 ENERO 12:00 006/007/008 

1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA LUNES 18 ENERO 12:00 006/007/008 

1º 1º SISTEMA DE INFORMACIÓN CONTABLE VIERNES 22 ENERO 12:00 006/007/008 

1º 1º ÁLGEBRA LUNES 25 ENERO 12:00 006/007/008 

1º 1º FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL MIERCOLES 27 ENERO 12:00 006/007/008 

1º 1º HISTORIA ECONÓMICA VIERNES 29 ENERO 12:00 8 

1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN LUNES 1 FEBRERO 12:00 006/007/008 

1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA MIERCOLES 3 FEBRERO 12:00 006/007/008 

1º 1º SISTEMA DE INFORMACIÓN CONTABLE VIERNES 5 FEBRERO 12:00 006/007/008 

1º 2º ANÁLISIS MATEMÁTICO LUNES 23 MAYO 12:00 006/007/008 

1º 2º DERECHO MERCANTIL VIERNES 27 MAYO 12:00 006/007/008 
1º 2º DERECHO TRIBUTARIO LUNES 30 MAYO 12:00 006/007/008 

1º 2º ECONOMÍA ESPAÑOLA VIERNES 3 JUNIO 12:00 006/007/008 

1º 2º ECONOMÍA PÚBLICA Y SISTEMA FISCAL MIERCOLES 8 JUNIO 12:00 006/007/008 
1º 2º ESTADÍSTICA I VIERNES 8 ABRIL 9:00 006/007/008 

1º 2º ANÁLISIS MATEMÁTICO MIERCOLES 15 JUNIO 12:00 006/007/008 

1º 2º DERECHO MERCANTIL VIERNES 17 JUNIO 12:00 006/007/008 
1º 2º DERECHO TRIBUTARIO LUNES 20 JUNIO 12:00 006/007/008 

1º 2º ECONOMÍA ESPAÑOLA VIERNES 24 JUNIO 12:00 006/007/008 

1º 2º ECONOMÍA PÚBLICA Y SISTEMA FISCAL LUNES 27 JUNIO 12:00 006/007/008 
1º 2º ESTADÍSTICA I MIERCOLES 29 JUNIO 12:00 006/007/008 

2º 1º ANÁLISIS DE LAS OPERACIONES ECONÓMICAS VIERNES 8 ENERO 16:00 006/007/008 

2º 1º DIRECCIÓN DE OPERACIONES MARTES 12 ENERO 16:00 006/007/008 

2º 1º ESTADÍSTICA II JUEVES 14 ENERO 12:00 006/007/008 

2º 1º MICROECONOMÍA I MARTES 19 ENERO 16:00 006/007/008 

2º 1º VALORACIÓN FINANCIERA JUEVES 21 ENERO 16:00 006/007/008 

2º 1º ANÁLISIS DE LAS OPERACIONES ECONÓMICAS MARTES 26 ENERO 16:00 006/007/008 

2º 1º DIRECCIÓN DE OPERACIONES SABADO 30 ENERO 9:00 006/007 

2º 1º ESTADÍSTICA II MARTES 2 FEBRERO 12:00 006/007/008 

2º 1º MICROECONOMÍA I JUEVES 4 FEBRERO 16:00 006/007/008 

2º 1º VALORACIÓN FINANCIERA SABADO 6 FEBRERO 9:00 8 

2º 2º DISEÑO ORGANIZATIVO MARTES 24 MAYO 16:00 006/007/008 

2º 2º FUNDAMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN JUEVES 26 MAYO 16:00 006/007/008 

2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DEL CIRCULANTE MARTES 31 MAYO 16:00 006/007/008 

2º 2º MACROECONOMÍA JUEVES 2 JUNIO 16:00 006/007/008 

2º 2º SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLES INTERNOS MARTES 7 JUNIO 16:00 006/007/008 

2º 2º DISEÑO ORGANIZATIVO MARTES 14 JUNIO 16:00 006/007/008 

2º 2º FUNDAMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN JUEVES 16 JUNIO 16:00 006/007/008 

2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DEL CIRCULANTE MARTES 21 JUNIO 16:00 006/007/008 

2º 2º MACROECONOMÍA JUEVES 23 JUNIO 16:00 006/007/008 

2º 2º SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLES INTERNOS MARTES 28 JUNIO 16:00 006/007/008 
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3º 1º ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS LUNES 11 ENERO 9:00 006/007/008 

3º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA MIERCOLES 13 ENERO 9:00 006/007/008 

3º 1º DIRECCIÓN FINANCIERA I VIERNES 15 ENERO 9:00 006/007/008 

3º 1º ECONOMETRÍA LUNES 18 ENERO 9:00 006/007/008 

3º 1º INVESTIGACIÓN DE MERCADOS MIERCOLES 20 ENERO 9:00 006/007/008 

3º 1º ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS LUNES 25 ENERO 9:00 006/007/008 

3º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA MIERCOLES 27 ENERO 9:00 006/007/008 

3º 1º DIRECCIÓN FINANCIERA I VIERNES 29 ENERO 9:00 006/007 

3º 1º ECONOMETRÍA LUNES 1 FEBRERO 9:00 006/007/008 

3º 1º INVESTIGACIÓN DE MERCADOS MIERCOLES 3 FEBRERO 9:00 006/007/008 

3º 2º COMBINACIONES DE NEGOCIOS VIERNES 15 ABRIL 12:00 006/007/008 

3º 2º DIRECCIÓN FINANCIERA II LUNES 23 MAYO 9:00 006/007/008 

3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA VIERNES 27 MAYO 9:00 006/007/108 

3º 2º ESTRATEGIA COMERCIAL LUNES 30 MAYO 9:00 006/007/008 

3º 2º ESTRATEGIAS CORPORATIVAS VIERNES 3 JUNIO 9:00 006/007/008 

3º 2º MICROECONOMÍA II VIERNES 8 ABRIL 16:00 006/007/008 

3º 2º POLÍTICAS COMERCIALES MIERCOLES 8 JUNIO 9:00 006/007/008 

3º 2º COMBINACIONES DE NEGOCIOS MARTES 14 JUNIO 9:00 006/007/008 

3º 2º DIRECCIÓN FINANCIERA II MIERCOLES 15 JUNIO 9:00 006/007/008 

3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA VIERNES 17 JUNIO 9:00 006/007/108 

3º 2º ESTRATEGIA COMERCIAL LUNES 20 JUNIO 9:00 006/007/008 

3º 2º ESTRATEGIAS CORPORATIVAS MIERCOLES 22 JUNIO 9:00 006/007/008 

3º 2º MICROECONOMÍA II VIERNES 24 JUNIO 9:00 006/007/008 

3º 2º POLÍTICAS COMERCIALES LUNES 27 JUNIO 9:00 006/007/008 

4º 1º ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA VIERNES 8 ENERO 16:00 109 

4º 1º AUDITORÍA LUNES 11 ENERO 16:00 109 

4º 1º AUDITORÍA INTERNA MARTES 12 ENERO 16:00 109 

4º 1º COMUNICACIÓN COMERCIAL MIERCOLES 13 ENERO 16:00 109 

4º 1º CONTROL INTERNO Y DE GESTIÓN JUEVES 14 ENERO 16:00 109 

4º 1º DERECHO LABORAL VIERNES 15 ENERO 16:00 109 

4º 1º DERECHO MERCANTIL DE LA UE LUNES 18 ENERO 16:00 109 

4º 1º DIRECCIÓN AVANZADA DE OPERACIONES MARTES 19 ENERO 16:00 109 

4º 1º DISTRIBUCIÓN COMERCIAL MIERCOLES 20 ENERO 16:00 109 

4º 1º ECONOMÍA FINANCIERA INTERNACIONAL JUEVES 21 ENERO 16:00 109 

4º 1º HISTORIA DE LA EMPRESA VIERNES 22 ENERO 16:00 109 

4º 1º INNOVACIÓN EMPRESARIAL SABADO 23 ENERO 12:00 109 

4º 1º ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA LUNES 25 ENERO 16:00 109 

4º 1º AUDITORÍA MARTES 26 ENERO 16:00 109 

4º 1º AUDITORÍA INTERNA MIERCOLES 27 ENERO 16:00 109 

4º 1º COMUNICACIÓN COMERCIAL VIERNES 29 ENERO 16:00 109 

4º 1º CONTROL INTERNO Y DE GESTIÓN SABADO 30 ENERO 12:00 109 

4º 1º DERECHO LABORAL LUNES 1 FEBRERO 16:00 109 

4º 1º DERECHO MERCANTIL DE LA UE MARTES 2 FEBRERO 16:00 109 

4º 1º DIRECCIÓN AVANZADA DE OPERACIONES MIERCOLES 3 FEBRERO 16:00 109 

4º 1º DISTRIBUCIÓN COMERCIAL JUEVES 4 FEBRERO 16:00 109 

4º 1º ECONOMÍA FINANCIERA INTERNACIONAL VIERNES 5 FEBRERO 9:00 228 

4º 1º HISTORIA DE LA EMPRESA SABADO 6 FEBRERO 12:00 109 

4º 1º INNOVACIÓN EMPRESARIAL VIERNES 5 FEBRERO 16:00 109 
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4º 2º ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS LUNES 23 MAYO 12:00 224A 

4º 2º COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL MARTES 24 MAYO 12:00 109 

4º 2º DIRECCIÓN ECONÓMICA MIERCOLES 25 MAYO 12:00 109 

4º 2º GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DEL CONOCIMIENTO VIERNES 27 MAYO 12:00 224A 

4º 2º HABILIDADES DIRECTIVAS LUNES 30 MAYO 12:00 224A 

4º 2º MARKETING INTERNACIONAL MIERCOLES 1 JUNIO 12:00 109 

4º 2º MARKETING SECTORIAL JUEVES 2 JUNIO 12:00 109 

4º 2º MERCADOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS VIERNES 3 JUNIO 12:00 224A 

4º 2º OPERACIONES SOCIETARIAS LUNES 6 JUNIO 12:00 109 

4º 2º PRODUCTOS FINANCIEROS MIERCOLES 8 JUNIO 12:00 109 

4º 2º REGULACIÓN DE MERCADOS JUEVES 9 JUNIO 12:00 109 

4º 2º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA EMPRESA VIERNES 10 JUNIO 12:00 109 

4º 2º ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS MIERCOLES 15 JUNIO 16:00 109 

4º 2º COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL MARTES 14 JUNIO 12:00 109 

4º 2º DIRECCIÓN ECONÓMICA MIERCOLES 15 JUNIO 12:00 224A 

4º 2º GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DEL CONOCIMIENTO VIERNES 17 JUNIO 12:00 224A 

4º 2º HABILIDADES DIRECTIVAS LUNES 20 JUNIO 12:00 224A 

4º 2º MARKETING INTERNACIONAL MIERCOLES 22 JUNIO 12:00 109 

4º 2º MARKETING SECTORIAL JUEVES 23 JUNIO 12:00 109 

4º 2º MERCADOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS VIERNES 24 JUNIO 12:00 224A 

4º 2º OPERACIONES SOCIETARIAS LUNES 27 JUNIO 12:00 109 

4º 2º PRODUCTOS FINANCIEROS MARTES 28 JUNIO 12:00 109 

4º 2º REGULACIÓN DE MERCADOS MIERCOLES 29 JUNIO 12:00 110 

4º 2º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA EMPRESA JUEVES 30 JUNIO 12:00 109 
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CONVOCATORIA EVALUACIÓN ADELANTADA 
CURSO CUATRI DENOMINACIÓN DE LA ASIGNATURA DIA FECHA MES HORA AULA 

1º 1º ÁLGEBRA MARTES 15 SEPTIEMBRE 9:00   

1º 1º FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL JUEVES 17 SEPTIEMBRE 9:00   

1º 1º HISTORIA ECONÓMICA VIERNES 25 SEPTIEMBRE 16:00   

1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN LUNES 21 SEPTIEMBRE 9:00   

1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA SABADO 19 SEPTIEMBRE 9:00   

1º 1º SISTEMA DE INFORMACIÓN CONTABLE MIÉRCOLES 23 SEPTIEMBRE 9:00   

1º 2º ANÁLISIS MATEMÁTICO JUEVES 1 OCTUBRE 9:00   

1º 2º DERECHO MERCANTIL MARTES 13 OCTUBRE 16:00   
1º 2º DERECHO TRIBUTARIO JUEVES 15 OCTUBRE 9:00   

1º 2º ECONOMÍA ESPAÑOLA MIÉRCOLES 7 OCTUBRE 9:00   

1º 2º ECONOMÍA PÚBLICA Y SISTEMA FISCAL LUNES 5 OCTUBRE 9:00   
1º 2º ESTADÍSTICA I VIERNES 9 OCTUBRE 9:00   

2º 1º ANÁLISIS DE LAS OPERACIONES ECONÓMICAS MARTES 22 SEPTIEMBRE 16:00   

2º 1º DIRECCIÓN DE OPERACIONES MIÉRCOLES 16 SEPTIEMBRE 16:00   

2º 1º ESTADÍSTICA II MARTES 29 SEPTIEMBRE 12:00   

2º 1º MICROECONOMÍA I JUEVES 24 SEPTIEMBRE 12:00   

2º 1º VALORACIÓN FINANCIERA VIERNES 18 SEPTIEMBRE 16:00   

2º 2º DISEÑO ORGANIZATIVO SABADO 3 OCTUBRE 12:00   

2º 2º FUNDAMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN JUEVES 8 OCTUBRE 16:00   

2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DEL CIRCULANTE VIERNES 2 OCTUBRE 16:00   

2º 2º MACROECONOMÍA VIERNES 9 OCTUBRE 16:00   

2º 2º SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLES INTERNOS MARTES 6 OCTUBRE 12:00   

3º 1º ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS LUNES 21 SEPTIEMBRE 12:00   

3º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA MIÉRCOLES 23 SEPTIEMBRE 12:00   

3º 1º DIRECCIÓN FINANCIERA I SABADO 19 SEPTIEMBRE 12:00   

3º 1º ECONOMETRÍA MARTES 15 SEPTIEMBRE 12:00   

3º 1º INVESTIGACIÓN DE MERCADOS JUEVES 17 SEPTIEMBRE 16:00   

3º 2º COMBINACIONES DE NEGOCIOS JUEVES 15 OCTUBRE 12:00   

3º 2º DIRECCIÓN FINANCIERA II LUNES 5 OCTUBRE 12:00   

3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA VIERNES 9 OCTUBRE 12:00   

3º 2º ESTRATEGIA COMERCIAL MARTES 13 OCTUBRE 9:00   

3º 2º ESTRATEGIAS CORPORATIVAS MIÉRCOLES 7 OCTUBRE 12:00   

3º 2º MICROECONOMÍA II MARTES 13 OCTUBRE 16:00   

3º 2º POLÍTICAS COMERCIALES JUEVES 1 OCTUBRE 12:00   

4º 1º ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA VIERNES 25 SEPTIEMBRE 12:00   

4º 1º AUDITORÍA VIERNES 18 SEPTIEMBRE 12:00   

4º 1º AUDITORÍA INTERNA LUNES 28 SEPTIEMBRE 9:00   

4º 1º COMUNICACIÓN COMERCIAL JUEVES 17 SEPTIEMBRE 12:00   

4º 1º CONTROL INTERNO Y DE GESTIÓN SABADO 19 SEPTIEMBRE 12:00   

4º 1º DERECHO LABORAL MARTES 29 SEPTIEMBRE 9:00   

4º 1º DERECHO MERCANTIL DE LA UE MARTES 22 SEPTIEMBRE 9:00   

4º 1º DIRECCIÓN AVANZADA DE OPERACIONES LUNES 21 SEPTIEMBRE 16:00   

4º 1º DISTRIBUCIÓN COMERCIAL JUEVES 24 SEPTIEMBRE 16:00   

4º 1º ECONOMÍA FINANCIERA INTERNACIONAL MIÉRCOLES 23 SEPTIEMBRE 16:00   

4º 1º HISTORIA DE LA EMPRESA MARTES 15 SEPTIEMBRE 16:00   

4º 1º INNOVACIÓN EMPRESARIAL MIÉRCOLES 16 SEPTIEMBRE 12:00   
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4º 2º ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS JUEVES 1 OCTUBRE 16:00   

4º 2º COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL LUNES 5 OCTUBRE 16:00   

4º 2º DIRECCIÓN ECONÓMICA VIERNES 9 OCTUBRE 9:00   

4º 2º GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DEL CONOCIMIENTO MARTES 6 OCTUBRE 9:00   

4º 2º HABILIDADES DIRECTIVAS JUEVES 8 OCTUBRE 12:00   

4º 2º MARKETING INTERNACIONAL SABADO 3 OCTUBRE 9:00   

4º 2º MARKETING SECTORIAL MARTES 13 OCTUBRE 9:00   

4º 2º MERCADOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS MARTES 13 OCTUBRE 12:00   

4º 2º OPERACIONES SOCIETARIAS MIÉRCOLES 7 OCTUBRE 16:00   

4º 2º PRODUCTOS FINANCIEROS MARTES 13 OCTUBRE 16:00   

4º 2º REGULACIÓN DE MERCADOS JUEVES 15 OCTUBRE 16:00   

4º 2º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA EMPRESA VIERNES 2 OCTUBRE 12:00   

 
 


